

Service Above Self Award

UKEBREV2010

19.07.2010

Edrund Olaisen får Rotary Internationals høyeste utmerkelse:

RI-presidenten har rettet sine øyne spesielt mot en rotarianer i vårt distrikt. Nyheten om at vi har en i våre rekker som er funnet verdig til RI Service Above Self ordenen blir møtt med stor glede av hele den norske rotaryverden. Det er vanskelig å tenke seg noen som til de grader har ytt service above self som Edrund. PDG Per A. Filseth fikk det ærefulle oppdrag å overrekke prisen på Guvernørskiftet den 3. juli i Lyngør. Han sa at det var unødvendig å gjette på hvem prisvinneren var, alle forsto at det måtte være Edrund.

Hvem er dette fantastiske menneske? Hun har vært klubbpresident, distriktsguvernør, TRF Committee Chair, NORFOs sekretær og kasserer, leder i NORFOs informasjonskomité, foreleser om alle tenkelige rotaryemner ved alle viktige anledninger. På det internasjonale plan har hun hatt mange viktige tillitsverv, vært utsending til RI's lovråd, RIMZC, RRIMC og senest RRFC, regional Rotary Foundation Coordinator, hun har fått 4 Paul Harris, og hun er av den lithauiske presidenten blitt tildelt Order of Merit.

Ennå er ikke det aller viktigste nevnt:

Edrund har åpnet sitt hjerte for de vanskelig stilte i Lithauen, barnehjemsbarn, barn uten skikkelig skole, og fattige mødre; og stått bak utveksling av journalister og organisert stipend til studenter i Lithauen. Prosjektene har stadig økt i antall og omfang.

Siden 2001 har 25 klubber fra vårt eget distrikt og 11 klubber i nabodistriktet 2280 hatt prosjekter i regi av Lithauenkomiteen i vårt distrikt og Norgeskomiteen i Panevezys. Også fra andre distrikter er det kommet store bidrag til Edrunds prosjekter. Hvert år har hun arrangert julebusstur til sine lithauiske venner, med bussen full av gaver innsamlet av henne og hennes hjelpere. Hennes private hus og garasje har vært innsamlingscentralen for gaver og fremste medarbeider har vært hennes egen mann, Jan. De som har vært med på turen glemmer aldri stråleglansen i øynene til barna når de åpner julegavene og synger og opptrer for gjestene. For de voksne er julefesten, et møte mellom nordmennene og lithauere, så feststemt som det kan være mellom mennesker.

Edrund har engasjert seg så sterkt at hun har lært å gjøre seg forstått på dette vanskelige språket.

Trenger Edrund å få denne utmerkelsen? Nei, så menn, vi vet hva hun er verd. Hun er nok glad, men samtidig sterkt beklemt over slik virak om sin egen person. Edrund har gitt av seg selv om det har kostet tid som de fleste av oss andre gir arbeid, fritid og familie. Ofte har hennes egen helse og private økonomi fått unngjelde. Likevel fortsetter hun som vår fremste rotaryarbeider med entusiasme og nærvær som sine viktigste arbeidsredskap.

Nei, Edrund trenger ikke prisen, men vi gjør det! Alle har vi mange ganger har hatt så mye å takke Edrund for. Vi vet at distrikt 2290, våre 45 klubber, de 7 norske rotarydistrikter, det internasjonale Rotary ikke ville ha vært de samme uten Edrund. Vi trenger å takke henne på en skikkelig måte, å si at vi setter pris på hennes Rotary-innsikt, aldri sviktende engasjement og sunne folkevett, og berette at vi er glad i henne. Vi er utrolig stolte og glade for at RI-presidenten har sett det samme som oss og bedt om at Edrund skal tildeles Rotarys høyeste ærespris, Service Above Self Award.

Gratulerer med dagen!

